la suma de CUARENTA MILLONES DE SUCRES; moción que esf aprobada por unanimidad por los 
accionistas, 

Como segundo punto del orden del día, el señor César Antonio Villacís Cadena, toma la palabra y expresa la 
necesidad de aumentar el capital suscrito de la compañía en la suma de QUINCE MILLONES DE SUCRES 
(S/. 15.000.000.-) es decir hasta la suma de VEINTE MILLONES DE SUCRES (S/. 20.000.000.-); aumento 
que se instrumentaría mediante la suscripción de 15.000 nuevas acciones ordinarias y nominativas de un mil 
sucres cada una y el pago se realizaría en efectivo en un 25% del valor de cada una de ellas y el saldo seria

[...]

De tal manera que la suscripción y pago de las quince mil nuevas acciones será la siguiente: 

t.- El señor César Antonio Villacis Cadena, suscribe 7.500 acciones ordinarias y nominativas de un mil 
sucres cada una y las paga en efectivo en un 25%, es decir, que paga la suma de S/. 1.875.000.- (un millón 
ochocientos setenta y cinco mil sucres); y, 

2.- El señor Fernando Mauricio Villacis Cadena, suscribe 7.500 acciones ordinarias y nominativas de un mil 
sucres cada una y las paga en efectivo en un 25%, es decir, que paga la suma de S/. 1.875.000.- (un millón 
ochocientos setenta y cinco mil sucres). 

A continuación se pasa a tratar el tercer punto del orden del día, para lo que el señor César Antonio Villacis * 
Cadena manifiesta que como consecuencia de las reformas aprobadas como puntos anteriores de! orden de! 
día, es necesario reformar el artículo Quinto del Estatuto Social de la compañía, por lo cual eleva a moción